



Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn:

Projekt Långa sjukfall Sörmland

Tidsperiod (som rapporten avser):

20201101-20210430

Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan:

Under perioden har ytterligare 4 vårdenheter emottagits i projektet, 2 vårdcentraler samt psykiatrin Eskilstuna/Strängnäs och psykiatrin Katrineholm, vilket innebär att ytterligare 82 individer nu ingår i projektet. Detta överensstämmer med ambitionen vid projektstart - att så många individer som möjligt, vilka varit sjukskrivna mer än ett år, skulle få möjlighet att ingå i projektet och därmed ökad möjlighet till att få en plan för avslut.

Projektgruppen har reviderat modellen för projektet. Mer detaljerad beskrivning av hur uppstart av samarbete mellan försäkringsutredare på Försäkringskassan och rehabkoordinator på vårdenhet bör ske samt beskrivning av struktur i samarbetet. Detta utifrån de erfarenheter som givits under projektets första halvår. Exempel på detta är att försäkringsutredare på Försäkringskassan och rehabkoordinator på vårdenhet bör ha kontinuerlig dialog kring resultat i sitt samarbete - hur många av de individer de samarbetar kring har nu en plan för avslut.

Målet är att samtliga individärenden som ingår i projektet ska ha en plan för avslut. För att nå dit krävs oftast medicinsk behandling/rehabilitering i någon form följt av/under tiden med arbetslivsinriktad rehabilitering. Den vanligaste arbetslivsinriktade rehabiliteringen är att delta i det förstärkta samarbetet mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, start med arbetsförberedande insats följt av arbetsträning. Där har under perioden varit vissa svårigheter med att komma igång med arbetsträning pga pågående pandemi. Ett mindre antal individer har haft arbetsträning hos sin egna arbetsgivare.

I de flesta individärenden krävs minst ett avstämningmöte tillsammans med individ, Hälso- och sjukvården, arbetsgivare/Arbetsförmedling och Försäkringskassan samt ev andra aktuella aktörer som är aktuella i sjukskrivningsprocessen för att nå en plan för avslut. Den 12 april hade 161 individer i projektet deltagit i minst 1 avstämningmöte, kring flera individer har det genomförts fler möten.

En intern utbildningsinsats har genomförts för försäkringsutredarna på Försäkringskassan i form av ökad kunskap/dialog kring arbetsgivarens rehabiliteringsansvar. Detta för att de i dialog med arbetsgivare ska kunna stötta och förmedla var stöd finns för arbetsgivaren gällande att ta sitt ansvar gentemot sina medarbetare samt förtydliga roller och ansvar kring medarbetaren.

Projekt- och styrgruppsmöte:

Projektgruppsmöten och styrgruppsmöten har skett enligt plan. Både Försäkringskassan och regionen har struktur för löpande avstämningar med försäkringsutredare respektive rehabiliteringskoordinatorer för att fånga upp frågor till projektgrupp och styrgrupp.